В Администрацию ЗАТО г. Североморск
от_________________________________
____________________________________
(Ф.И.О., гражданство)
проживающего(щей) по адресу:______________________________
____________________________________
[bookmark: _GoBack]____________________________________
(адрес места фактического проживания)
Паспорт серия:_________№______________
выдан_______________________________________________________________________

Заявление
Прошу выдать разрешение заключить договор аренды (найма) имущества _____________________________________________________________________________________		(указывается вид имущества)
принадлежащего на праве __________________(общей, долевой) собственности в размере _______
доли подопечному ____________________________________________________________________
   (Ф.И.О. подопечного)
____________________________________________________________________________________________
(паспортные данные подопечного)
зарегистрированному по адресу_________________________________________________
__________________________________________________________________________
для _________________________________________________________________________
                    (указывается цель сделки) _____________________________________________________________________________________________
(характеристика имущества подопечного (вид недвижимого имущества, размер недвижимого имущества (общей и жилой площадей), количество комнат и т.д.))
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________

обоснование необходимости совершения сделки, обязательство заявителя представить отчет о совершении сделки с имуществом (с приложением оригиналов документов, подтверждающих осуществление сделки) в орган опеки и попечительства с целью осуществления контроля за соблюдением заявителем условий разрешения на совершение сделки с имуществом подопечного.
	Денежные средства, полученные в результате аренды (найма) имущества, будут перечислены на банковский счет №________________________________, открытый на имя подопечного в ____________________________________________________________.
(наименование кредитной организации)
_____________________________________________________________________________________________
Предупрежден(а), что согласно ст. 26 Федерального закона от 24.04.2008 № 48-ФЗ «Об опеке и попечительстве» опекуны несут ответственность по сделкам, совершенным от имени подопечных, в порядке, установленном гражданским законодательством, а за свои действия или бездействие несут уголовную ответственность, административную ответственность в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, законодательством субъектов Российской Федерации.
          Прошу направить решение о предоставлении государственной услуги ___________________________________________________________________________________________
                                 (указать способ получения лично, по почте, на адрес электронной почты)
Приложение: на_____ листах.
«___» _________________ 20__ г.                                                         _____________
                                                                                                                       (подпись)
_______________